
USNESENÍ z 65. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 5. 2011

UR/65/1/2011 Program 65. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 65. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 10. 5. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/65/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení:

a) UR/52/53/2010, bod 6, ze dne 18. 11. 2010, 

b) UR/58/18/2011, bod 2, ze dne 14. 2. 2011,

dle důvodové zprávy

4. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/62/62/2011,  bod  4,  ze  dne  29.  3.  2011,  dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/65/3/2011 Dodatek č. 2 ke smlouvě o půjčce městu Kostelec na Hané

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem
a  městem  Kostelec  na  Hané,  Jakubské  náměstí  138,  798  41  Kostelec  na  Hané,
IČ: 00288373 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu podle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

1



UR/65/4/2011 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana; Ing. Pavel Sekanina, náměstek
hejtmana

Bod programu: 3.2.

UR/65/5/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/65/6/2011 Dodatek  č.  7  ke  smlouvě  o  řešení  projektu  „Intenzifikace
odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu
včetně jeho obalové složky"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  7  ke smlouvě ze dne 22.  6.  2004 o  řešení
projektu  "Intenzifikace  odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu
včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., se
sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21  Praha 4, IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 7  ke smlouvě o řešení projektu dle bodu 2
usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

2



UR/65/7/2011 Dohoda  o  spolupráci  při  transformaci  sociálních  služeb
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  spolupráci  mezi  3P  Consulting,  s.r.o.
a Olomouckým krajem  dle upravené důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 6. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/65/8/2011 Odborný léčebý ústav Paseka, příspěvková organizace – změna
smlouvy o nájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 6 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003
mezi  Olomouckým krajem a  Odborným léčebným  ústavem Paseka,   příspěvkovou
organizací, IČ: 00849081 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 6 dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í  s  předáním  závazku  vyplývajícího  pro  Olomoucký  kraj  ze  smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle důvodové zprávy 

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.6.

UR/65/9/2011 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- významné projekty - MAS Horní Pomoraví o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a MAS Horní Pomoraví o.p.s. se sídlem Hlavní 137, Hanušovice 788 33, IČ: 27777146,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

3



Bod programu: 3.7.

UR/65/10/2011 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
-  významné  projekty  -  MAS  Moravská  cesta  (Litovelské
Pomoraví) o.s

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a MAS  Moravská  cesta  (Litovelské  Pomoraví)  o.s.  se  sídlem  Svatoplukova  16,
784 01Červenka 784 01, IČ: 27037932, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/65/11/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  projekty  předložené  do
15. a 17.  výzvy  Regionálního  operačního  programu  Střední
Morava - oblast sociální a oblast cestovního ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
„DD Šumperk – rekonstrukce koupelen klientů“ mezi Olomouckým krajem a Regionální
radou soudržnosti Střední Morava, IČ: 75084911, se sídlem Jeremenkova 1211/40b,
779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
„Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II“ mezi Olomouckým krajem
a Regionální radou soudržnosti Střední Morava, IČ: 75084911, se sídlem Jeremenkova
1211/40b, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
„DD Šumperk – rekonstrukce koupelen klientů“ dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
„Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II“ dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/65/12/2011 Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

4



2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace  investiční  akce  „III/44311  Dolany  -  průtah  II.  etapa  "  mezi  Olomouckým
krajem a obcí  Dolany,  se sídlem Dolany u Olomouce,  Dolany č.  58,  PSČ 783 16,
IČ: 00298808, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční  akce „Silnice  III/4469 Bohuňovice  -  rekonstrukce průtahu"  mezi
Olomouckým  krajem  a  obcí  Bohuňovice,  se  sídlem  Bohuňovice,  6.  května  109,
PSČ 783 14, IČ: 00298697, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „Jižní – Zolova (u ZŠ) – parkoviště, chodník, přechod" mezi
Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem  Olomouc,  se  sídlem  Olomouc,  Horní
náměstí č.p. 583, 779 00 Olomouc, IČ: 00299308, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodů 2 až 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/65/13/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  „Marketing  projektu  Cestování
časem“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  Smlouvy  o  dílo  č.  2010/04503/OIEP/DSM
uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  COMTECH,  spol.  s  r.o.,
IČ: 00351407,  se  sídlem Lorencova  3791,  760  01  Zlín,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/65/14/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb
č. 2010/05287/OIEP/DSM

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 Smlouvy o zajištění  poskytování  sociálních
služeb  mezi  Olomouckým  krajem  a  městem  Zábřeh,  se  sídlem  Masarykovo  nám.
510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 00303640, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  poskytování
sociálních služeb č. 2010/05287/OIEP/DSM dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5



Bod programu: 3.12.

UR/65/15/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum v Olomouci – elektroinstalace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Vlastivědné  muzeum
v Olomouci – elektroinstalace“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  7.  2.  2011  na
realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci - elektroinstalace“ mezi Olomouckým
krajem  a  Svatoslavem  Mičkou,  s  místem  podnikání  Horní  hejčínská  364/26,
Olomouc - Hejčín, 779 00 Olomouc, IČ: 184 99 261, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 2. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

UR/65/16/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Domov  Na
zámečku  Rokytnice  –  Sociální  zařízení  a  rozvody
zdravotechniky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Domov  Na  zámečku
Rokytnice – Sociální zařízení a rozvody zdravotechniky“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  16.  12.  2010
na realizaci  akce  „Domov  Na  zámečku  Rokytnice  –  Sociální  zařízení  a  rozvody
zdravotechniky“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby,
s.r.o., se sídlem Kojetín, Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873,
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 12. 2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.14.

UR/65/17/2011 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/4353
Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na zakázku „Silnice  III/4353 Velký
Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“ dle důvodové zprávy

6



3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2010 na
realizaci  akce „Silnice  III/4353 Velký  Týnec – rekonstrukce průtahu,  II.  etapa“  mezi
Olomouckým krajem a dodavateli:  HORSTAV Olomouc,  s.r.o.,  se sídlem Olomouc,
Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 45195706 a TOI TOI sanitární systémy, s.r.o., se sídlem
Slaný, Pražská 264, PSČ 27401, IČ: 49551655, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  30. 11. 2010 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.15.

UR/65/18/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce
„Vincentinum - poskytovatel  soc.  služeb  Šternberk  –  stavební
úpravy Zeleného domova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku
„Vincentinum - poskytovatel  soc.  služeb  Šternberk  –  stavební  úpravy  Zeleného
domova“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  27.  10.  2010
na realizaci akce „Vincentinum – poskytovatel soc. služeb Šternberk – stavební úpravy
Zeleného domova“ mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov,
a.s., se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 73, PSČ 79601, IČ: 255 27 380, dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.16.

UR/65/19/2011 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Kvalitnější
vzdělávání  řemeslníků  na  SŠP  –  nadstavba  učebnového
pavilonu (Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova
79)“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele  víceprací  na zakázku „Kvalitnější  vzdělávání
řemeslníků na SŠP – nadstavba učebnového pavilonu (Střední škola polytechnická,
Olomouc, Rooseveltova 79)“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  30.  8.  2010
na realizaci akce „Kvalitnější vzdělávání řemeslníků na SŠP – nadstavba učebnového
pavilonu (Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79)“ mezi Olomouckým
krajem a dodavateli: Stavební společnost Navrátil, s.r.o. se sídlem Prostějov, Vápenice
17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021 a TOI TOI sanitární systémy, s.r.o., se sídlem

7



Slaný, Pražská 264, PSČ 27401, IČ: 49551655, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne  30.  8.  2010
dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.17.

UR/65/20/2011 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  Sportovnímu  klubu  při  Hasičském
záchranném sboru Olomouckého kraje - významný projekt

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Sportovnímu
klubu při Hasičském záchranném sboru Olomouckého kraje, IČ: 26536706, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.18.

UR/65/21/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje 

a)  mezi  Olomouckým  krajem  a   ZO  7-05  České  speleologické  společnosti,  o.s.
Jeremenkova 32, 772 00   Olomouc, IČ 48769827 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

b) mezi Olomouckým krajem a Arak, o.p.s., Neředínská 623/23A, 779 00 Olomouc,
IČ: 28608496 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.19.

UR/65/22/2011  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  SK  Sigma
Olomouc, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

8



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  SK  Sigma  Olomouc,  a.s.,  Legionářská  1165/12,   779  00
Olomouc - Nová Ulice, IČ: 61974633 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu podle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.20.

UR/65/23/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/65/24/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/65/25/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  plnění  rozpočtu
k 31. 3. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

9



2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  31.  3.  2011
dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/65/26/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/65/27/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční  finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku z  Pravidel  pro  čerpání  finančních příspěvků určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatelů (jedná se o příspěvkové organizace):

a) Žádost č. 386 Žadatel – Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh IČ: 60801514 účel
„Bambiriáda 2011“

b) Žádost č. 474 Žadatel – Městská knihovna Lipník nad Bečvou IČ: 70866341 účel
„Knihovna nejen pro čtenáře aneb Pojďme se setkávat, bavit, vzdělávat“

c) Žádost  č.  499  Žadatel  -  ZUŠ „Žerotín“  Olomouc   IČ:  00096725  účel  „Pěvecká
soutěž Olomouc 2011“

d) Žádost č.514 Žadatel – Klíč centrum sociálních služeb Olomouc IČ: 70890595 účel
„Teatroterapeutická konference v rámci  Týdne sociálních služeb (Přes divadlo  k
nám aneb divadlo jako prostor pro učení a sdílení)“

4. s o u h l a s í   s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatelů:

a) Žádost č. 430 Žadatel - Mikroregion Plumlovsko Plumlov IČ: 71201190 účel „Hry

10



bez hranic – Krumsín 18. 6. 2011“

b) Žádost č. 496 Žadatel – Obec Újezd IČ: 00299618 účel „880 let od založení Obce
Újezd – kulturní odpoledne pro občany spojené s hodovými oslavami“

c) Žádost č. 486 Žadatel – Obec Střítež nad Ludinou IČ: 00302023 účel „Střítežské
hody 2011“

d) Žádost č. 476 Žadatel – Obec Soběchleby IČ: 00301965 účel „Soběchlebské hody
včera a dnes“

5. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  výjimku  z  Pravidel  pro
čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:

a) Žádost č. 430 Žadatel - Mikroregion Plumlovsko Plumlov IČ: 71201190 účel „Hry
bez hranic – Krumsín 18. 6. 2011“

b) Žádost č. 496 Žadatel – Obec Újezd IČ: 00299618 účel „880 let od založení Obce
Újezd – kulturní odpoledne pro občany spojené s hodovými oslavami“

c) Žádost č. 486 Žadatel – Obec Střítež nad Ludinou IČ: 00302023 účel „Střítežské
hody 2011“

d) Žádost č. 476 Žadatel – Obec Soběchleby IČ: 00301965 účel „Soběchlebské hody
včera a dnes“

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční
finanční  příspěvky do 25 tis.  Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2011 u žadatelů:

a) Žádost č. 430 Žadatel - Mikroregion Plumlovsko Plumlov IČ: 71201190 účel „Hry
bez hranic – Krumsín 18. 6. 2011“

b) Žádost č. 496 Žadatel – Obec Újezd IČ: 00299618 účel „880 let od založení Obce
Újezd – kulturní odpoledne pro občany spojené s hodovými oslavami“

c) Žádost č. 486 Žadatel – Obec Střítež nad Ludinou IČ: 00302023 účel „Střítežské
hody 2011“

d) Žádost č. 476 Žadatel – Obec Soběchleby IČ: 00301965 účel „Soběchlebské hody
včera a dnes“

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/65/28/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  příspěvkovým  organizacím  z  oblasti  sociální
péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman 135,
SPZ OCL 19 39, inventární číslo 009-c-02220, a Fordu Tranzit 100L SPZ OCL 11 09,
inventární  číslo  1000-HIM,  předaného  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci
Klíč - centrum sociálních služeb,  formou převodu práva k hospodaření vozidla Ford
Tranzit  na  Střední  školu  technickou  a  obchodní,  Olomouc,  Kosinova  4  a  použitím

11



vozidla Škoda Forman jako protihodnotu při nákupu nových vozidel, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, kotel elektrický JUNO
typ 7554-3, inventární číslo 4/43 a kotel elektrický JUNO typ 7554-3, inventární číslo
4/44,  předaného  k  hospodaření  příspěvkové  organizaci  Vincentinum  - poskytovateli
sociálních služeb Šumperk, i, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zajistí
ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 6.

UR/65/29/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření příspěvkovým organizacím z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  vyvrtávačky
vodorovné, inventární číslo 42064, revolverového soustruhu DRT 50/60a, inventární
číslo 42118 a hrotového soustruhu SUI 40-50 RP, inventární číslo 42811, předaného
k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední škole automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6,
příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje,  nákladního vozidla
LIAZ  150.261,  inventární  číslo  10000008,  předaného  k  hospodaření  Střednímu
odbornému učilišti  zemědělskému  Loštice,  Palackého  338,  příspěvkové  organizaci,
formou  prodeje  za  cenu  dle  znaleckého  posudku  nebo  za  cenu  nejvyšší  nabídky
a v případě  neúspěšného  prodeje,  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie GLX
1.6,  SPZ  PVE  95  42,  inventární  číslo  13/0,  předaného  k  hospodaření  SCHOLA
SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisku služeb
školám, Prostějov, příspěvková organizace, formou převodu práva k hospodaření na
Střední  odbornou  školu  a  Střední  odborné  učiliště,  Uničov,  Moravské  nám.  681,
příspěvkovou organizaci, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/65/30/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie Pickup
VanPlus  1.3,  SPZ  SUJ  03  91,  inventární  číslo  40232,  předaného  k  hospodaření
Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci  formou
prodeje za cenu dle znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky a v případě
neúspěšného  prodeje,  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

12



Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/65/31/2011 Žádost  Mikroregionu  Hranicko  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na spolufinancování
výstavby Cyklostezky Bečva v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 2 000 000,- Kč v roce 2012
pro Mikroregion Hranicko na výstavbu úseku Cyklostezky Bečva dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit žádost Mikroregionu Hranicko o poskytnutí finančního příspěvku v
roce  2012  na  výstavbu  úseku  Cyklostezky  Bečva  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  v  roce  2012  pro  Mikroregion  Hranicko
na výstavbu úseku Cyklostezky Bečva za podmínky, že tento projekt získá podporu
Regionálního operačního programu, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje 2012 částku 2 000 000,- Kč
pro Mikroregion Hranicko,  jako příspěvek na spolufinancování  výstavby cyklostezky
Bečva dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: září 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/65/32/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  pozemek  parc.  č.  1101  ost.  pl.  o  výměře  7  m2  v  k.ú.  Holice
u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů
Heleny a Roberta Winklerových za kupní cenu ve výši 7 490,- Kč. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 400,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat  pozemek  parc.  č.  1916/22  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  7  m2
v k.ú. Holice  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
pana Petra  Doležela  za kupní  cenu ve výši  6  300,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 400,- Kč, a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat budovu č.p. 386, Uničov, rod. dům na pozemku parc. č. st. 359 zast. pl.,

13



zděnou kolnu na pozemku parc. č. st. 359 zast. pl., pozemky parc. č. st. 359 zast. pl.
o výměře 735 m2, parc. č. 223/1 ost. pl. o výměře 843 m2 a parc. č. 2212/29 ost. pl.
o výměře 145 m2,  vše v k.ú.  a obci  Uničov,  se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména  s  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střediska
sociální  prevence  Olomouc,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  paní  Anny
Zenzingerové za kupní cenu ve výši 1 400 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  5  000,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. odprodat  části  pozemku  parc.  č.  600/3  ostatní  plocha  o  výměře  131  m2,
dle geometrického plánu č. 147–210/2008 ze dne 22. 12. 2010 pozemky parc. č. 600/5
ostatní plocha o výměře 80 m2 a parc. č. 600/6 ostatní plocha o výměře 51 m2, vše
v k.ú. Potštát-Horní Předměstí, obec Potštát, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do
vlastnictví paní Hany Nevimové za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým
posudkem ve výši 3 275,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně výši 12 100,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  3464/1  o  výměře  719  m2,
dle geometrického plánu č. 888 – 2/2011 ze dne 8. 2. 2011 pozemek parc. č. 3464/5
ost.  pl.  o  výměře  719  m2,  v  k.ú.  a  obci  Velký  Újezd,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Velký  Újezd,
IČ: 00299677.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 5 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.6. odprodat pozemek parc. č. 3397 ost. pl. o výměře 5 081 m2 v k.ú. a obci Velký
Újezd  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální
kupní cenu ve výši 304 860,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 1 700,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

2.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 518/2 ost. pl., dle geometrického plánu
č.  2236-27.1/2009  ze  dne  8.10.2009  díl  „b“  o  výměře  51  m2,  který  byl  sloučen
do pozemku parc. č. 518/1 ost. pl. o výměře 3999 m2, část pozemku parc. č. 518/2
ost. pl., dle geometrického plánu č. 2236-27.1/2009 ze dne 8.10.2009 díl „c“ o výměře
104 m2, který byl sloučen do pozemku parc. č. 518/3 ost. pl. o výměře 940 m2, část
pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl., dle geometrického plánu č. 2236-27.1/2009 ze dne
8. 10. 2009 díl „a“ o výměře 27 m2, který byl sloučen do pozemku parc. č. 521/3 ost. pl.
o  výměře 668 m2,  vše v  k.ú.  a obci  Litovel,  vše z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Litovel,  IČ:  00299138.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatné převést pozemek parc. č. 2977/87 ost. pl. o výměře 784 m2 a částí
pozemku parc. č. 2977/90 ost. pl. o výměře 253 m2, dle geometrického plánu č. 2101-
584/2010 ze dne 9.  12.  2010 pozemky parc. č.  2977/90 ost.  pl.  o výměře 203 m2
a parc. č. 2977/179 ost. pl. o výměře 50 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, za podmínky, že současně
bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  2977/86  ost.  pl.  o  výměře
485 m2, části pozemku parc. č. 2977/5 ost. pl. o výměře 7 837 m2, dle geometrického
plánu  č.  2099-584/2010  ze  dne  8.  11.  2010  pozemek  parc.  č.  2977/5  o  výměře

14



7 837 m2, části pozemku parc. č. 2977/83 ost. pl. o výměře 56 m2, dle geometrického
plánu  č.  2101-584/2010  ze  dne  9.  12.  2010  pozemek  parc.  č.  2977/175  ost.  pl.
o výměře  56  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2977/84  ost.  pl.  o  výměře  255  m2,
dle geometrického  plánu  č.  2101-584/2010  ze  dne  9.  12.  2010  pozemek
parc. č. 2977/176 ost. pl. o výměře 255 m2, části pozemku parc. č. 2977/89 ost. pl.
o výměře 251 m2,  dle  geometrického plánu  č.  2101-584/2010  ze dne  9.  12.  2010
pozemek parc. č. 2977/172 ost. pl. o výměře 251 m2, části pozemku parc. č. 2977/92
ost. pl. o výměře 64 m2, dle geometrického plánu č. 2101-584/2010 ze dne 9. 12. 2010
pozemek parc. č. 2977/182 ost. pl. o výměře 64 m2 a části pozemku parc. č. 2977/95
ost.  pl.  o  výměře  471  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2101-584/2010  ze  dne
9. 12. 2010 pozemek parc. č. 2977/184 ost. pl. o výměře 471 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3. u k l á d á   jednat s realitními kancelářemi o zprostředkování odprodeje areálu dílen
bývalého  učiliště  v  Kojetíně,  a  to  konkrétně   budovy  č.p.  676,  Kojetín  I  –  Město,
obč. vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  1638 zast.  pl.,  budovy bez č.p./č.e.  obč. vyb.  na
pozemku  parc.  č.  st.  1640  zast.  pl.,  budovy  bez  č.p./č.e.  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. st. 1641 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1642
zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovy
bez č.p./č.e. obč.  vyb.  na pozemku parc. č.  st.  1644 zast.  pl.,  budovy bez č.p./č.e.
obč. vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  1645 zast.  pl.,  budovy bez č.p./č.e.  obč. vyb.  na
pozemku  parc.  č.  st.  1646  zast.  pl.,  budovy  bez  č.p./č.e.  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. st. 1647 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1648
zast.  pl.,  pozemků parc.  č.  st.  1638 zast.  pl.  o výměře 1141 m2, parc.  č.  st.  1639
zast. pl. o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast. pl. o výměře 911 m2, parc. č. st. 1641
zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o výměře 164 m2, parc. č. st. 1643
zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o výměře 91 m2, parc. č. st. 1645
zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o výměře 409 m2, parc. č. st. 1647
zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 848/2
ost. pl. o výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl. o výměře 386 m2,vše v k.ú. a obci
Kojetín,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  přípojkami  plynu,  vody
a kanalizace, zděným zásobníkem, přístřeškem na kola, studnou, kanalizační šachtou,
stožárovou trafostanicí, komunikacemi, zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými
vraty, trvalými porosty, včetně vnitřního vybavení, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: srpen 2011

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 6. 2011

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 6. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

15



UR/65/33/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/62/36/2011  ze  dne
29. 3. 2011, bod 2.4., ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene  k  částem  pozemků  parc.  č.  598/2,  parc.  č.  717/3,  parc.  č.  749/1
a parc. č. 750, vše v k.ú. a obci Černotín, spočívajícího v právu umístění a provozování
stavby „Most ev. č. 438-001 Teplice nad Bečvou“, v právu chůze, vjezdu a odjezdu
motorových  vozidel  a  mechanizmů  na  předmětné  pozemky  za  účelem  provádění
čištění,  údržby  a  oprav  stavby  „Most  ev.  č.  438-001  Teplice  nad  Bečvou“  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Povodím
Moravy, s.p., IČ: 70890013, jako budoucím povinným z věcného břemene z důvodu
změny rozsahu trvalého záboru dotčených pozemků

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 752/1, parc. č. 598/2, parc. č. 717/3, parc. č. 749/1 a parc. č. 750,
vše v k.ú. a obci Černotín, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby „Most
ev.  č.  438-001 Teplice  nad Bečvou“,  v  právu chůze,  vjezdu a odjezdu motorových
vozidel a mechanizmů na předmětné pozemky za účelem provádění čištění,  údržby
a oprav stavby „Most ev. č. 438-001 Teplice nad Bečvou“ mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Povodím  Moravy,  s.p.,
IČ: 70890013,  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení
věcného břemene bude uzavřena do 90 dnů po dokončení stavby „Most ev. č. 438-001
Teplice  nad  Bečvou“.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za
jednorázovou úhradu. Podkladem pro stanovení ceny věcného břemene dohodou bude
výpočet  její  ceny  ve  výši  obvyklé  (tržní),  zjištěné  znaleckým  posudkem.  Nebude-li
možné hodnotu věcného břemene stanovit výše uvedeným způsobem, bude hodnota
věcného břemene činit  10 000,-  Kč.  K hodnotě věcného břemene bude připočtena
příslušná sazba DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 2711/54 ostatní plocha v k.ú. a obci Rapotín, spočívajícího v právu
umístění,  zřízení  a  provozování  zemního  kabelu  VN na  (v)  předmětném pozemku
a v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  ve  smyslu  zákona
č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy o zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o příslušnou platnou  sazbu DPH.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena  nejpozději  do  1  roku  od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž bude
stavba  „Rapotín  –  Nové  domky,  EPOK,  Olomoucký  kraj“  kolaudována.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  (v)  částech  pozemků
parc. č. st. 165 zast. pl. a parc. č. 1099 ost. pl.,  oba v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou,  obec  Veselíčko  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření
Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvkové  organizace,  spočívajícího  v  právu
zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního a nadzemního vedení včetně

16



opěrných  bodů  veřejné  komunikační  sítě  ve  smyslu  ustanovení  §  104  odst.  1
písm. a) zákona č.  127/2005 Sb.,  ve znění  pozdějších  předpisů,  vše v rozsahu dle
geometrického plánu č. 377 –149/2010 ze dne 16. 5. 2010, mezi Olomouckým krajem
jako povinným z věcného břemene a společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s.,
IČ: 60193336, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši
128,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc.  č.  1406/2 v  k.ú.  Chválkovice,  obec Olomouc,  spočívajícího v právu
užívání předmětného pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav
podzemního  vedení  veřejné  komunikační  sítě  mezi  Olomouckým  krajem  jako
stavebníkem, statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím povinným
z věcného  břemene  a  Telefónica  O2  Czech  Republic,  a.s.,  IČ:  60193336,  jako
budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena do 12 měsíců po předání a převzetí dokončené stavby „SO-19.a.2 Přeložka
telekomunikační  sítě  Telefónica  O2  –  povrchové  parkoviště  u  vjezdu  z  ulice
Švabinského“  a  po  předložení  geometrického  plánu,  kterým  se  zaměří  uložení
komunikačního vedení na předmětném pozemku, nejpozději však do 1. 7. 2014. Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč,
navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazba  DPH.  Olomoucký  kraj  provede  úhradu  za
zřízení  věcného  břemene  na  účet  budoucího  povinného  do  60  dnů  od  uzavření
trojstranné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj
dále uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni
do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/65/34/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej budovy bez č.p./č.e.  rod. dům na části  pozemku parc. č.  st.  36/4
zast. pl.,  dle geometrického plánu č.  262-40060/2009 ze dne 19.  5.  2009 pozemek
parc. č. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané (budova na pozemku jiného
vlastníka) z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace  do  společného  jmění  manželů  Kateřina  a  Milana
Boškových  za  kupní  cenu  ve výši  10  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  4  600,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  společnosti  BRADA  Interiery  s.r.o.,  IČ:  27790215,  o  odprodej
budovy bez čp/če, garáž na pozemku parc. č. st. 2208 zastavěná plocha a nádvoří
a pozemku parc. č. st. 2208 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 51 m2, vše v k.ú.
a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy

17



a Středního  odborného  učiliště  Uničov,  Moravské  nám.  681,  z  důvodu  potřebnosti
předmětných nemovitostí pro činnost jmenované školy.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesesní, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/65/35/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/9/22/2009 ze dne
25. 9.  2009,  bod  8.,  ve  věci  odkoupení  pozemku  parc.  č.  904/15  ostatní  plocha
o výměře  70  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec  Charváty  z  vlastnictví  Anny  Sedláčkové
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7 000,- Kč z důvodu změny vlastníka
předmětného pozemku. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení  pozemku  parc.  č.  904/15  ostatní  plocha  o  výměře  70  m2  v  k.ú.
Charváty, obec Charváty z vlastnictví Jaromíra Sedláčka do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
za kupní  cenu ve výši  7 000,-  Kč.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4.2. odkoupení pozemku parc. č. 5467/33 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. Zábřeh na
Moravě,  obec  Zábřeh  z  podílového  spoluvlastnictví  paní  Bronislavy  Bartoškové
(id. 3/5),  pana  JUDr.  Karla  Hejla  (id.  1/5)  a  paní  Marcely  Kučerové  (id.  1/5)
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 370,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  2004/6  ost.  pl.  o  výměře  26  m2,
dle geometrického  plánu  č.  4768  –  328/2010  ze  dne  2.  12.  2010  pozemek
parc. č. 2004/6  ost.  pl.  o  výměře  26  m2,  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh
z vlastnictví  společnosti  FORTEX  -  AGS,  a.s.,  IČ:  00150584,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Střední  školy  sociální  péče a služeb,  Zábřeh,
nám. 8. května 2 za kupní cenu ve výši 26 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  4477/1  ostatní  plocha  o  výměře  70  m2,
dle geometrického  plánu  č.  4765-719/2010  ze  dne  6.  10.  2010  pozemek

18



parc. č. 4477/4 ostatní plocha o výměře 70 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
společnosti  „ViP  Invest  s.r.o.“,  IČ:25514962,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Střední  odborné  školy  průmyslové  a  Středního  odborného  učiliště
strojírenského,  Prostějov,  Lidická 4,  za kupní  cenu ve výši  33 650,-  Kč.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.5. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  892/5  zahrada  o  výměře  34  m2,
dle geometrického  plánu  č.  481  –  755/2009  ze  dne  16.  11.  2010  pozemek
parc. č. 1284/8 ost. pl. o výměře 34 m2, v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z vlastnictví paní
Anny  Posseltové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  1  700,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření:

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1., 4. 2.
a 4. 5.  návrhu na usnesení, 

5.2. Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 dle bodu 4. 3.
návrhu na usnesení,

5.3. Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského,
Prostějov, Lidická 4 dle bodu 4. 4. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/65/36/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1726/6  ostatní  plocha  o  výměře
1 385 m2, dle geometrického plánu č. 511-236/2010 ze dne 10. 12. 2010 pozemek
parc. č. 1726/9 ostatní plocha o výměře 1 385 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Zvole,  IČ:  00303666.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod části  pozemku parc.  č.  2325/2 ost.  pl   o  výměře 584 m2,
dle geometrického  plánu  č.  1797-421/2010  ze  dne  8.  12.  2010  pozemek
parc. č. 2325/6  ost.  pl.  o  výměře  584  m2  v  k.ú.  a  obci  Uničov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové

19



organizace,  do  vlastnictví  města  Uničova,  IČ:  00299634.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  2035/5  ost.  pl.  o  výměře  639  m2,
parc. č. 2035/11 ost.  pl.  o  výměře 1 m2, parc.  č.  2035/12 ost.  pl.  o výměře 5 m2,
parc. č. 2035/13 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 2035/14 ost. pl. o výměře 2 m2,
parc. č.  2035/20 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 2035/21 ost. pl. o výměře 7 m2,
parc. č. 2035/23 ost. pl. o výměře 251 m2, parc. č. 2035/24 ost. pl. o výměře 11 m2,
parc. č.  2157/7 ost.  pl.  o výměře 42 m2, parc. č.  2157/8 ost.  pl.  o výměře 59 m2,
parc. č.  2157/9  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  parc.  č.  2157/10  ost.  pl.  o  výměře  3  m2
a parc. č. 3154/2 ost. pl. o výměře 102 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  města Šumperk,  IČ:  00303461.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. manželů  Romany  a  Karla  Zatloukalových  o  odprodej  části  pozemku
parc. č. 261/1 ost. pl. o výměře 54 m2 v k.ú. a obci Luběnice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace
do jejich společného jmění manželů a o směnu části pozemku parc. č. 257/1 ost. pl.
o výměře cca 20 m2 ve společném jmění manželů Zatloukalových za část pozemku
parc.  č.  261/1  ost.  pl.  o  výměře  54  m2  v  k.ú.  a  obci  Luběnice  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

4.2. obce  Luběnice  o  bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  261/1  ost.  pl.
o výměře 54 m2 v k.ú. a obci Luběnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce
Luběnice, IČ: 00635642.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodů  3.  1.  –  3.  3.  návrhu
na usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

UR/65/37/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 593/8 o výměře 104 m2, dle geometrického plánu
č. 1288-725/2010 ze dne 9. 11. 2010 pozemek parc. č. 2932/7 ostatní plocha o výměře

20



104  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Tovačov  z  vlastnictví  města  Tovačov,  IČ:  00302082,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 40 trvalý travní porost o výměře 1 m2
a parc.  č.  41/1  orná  půda  o  výměře  50  m2,  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci - parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 760/2 o výměře o výměře
101 m2, dle geometrického plánu č. 228 – 282/2010 ze dne 30. 11. 2010 pozemky
parc. č. 1134/3 ost. pl. o výměře 51 m2 a parc. č. 1134/2 ost. pl. o výměře 101 m2,
vše v k.ú. a obci Uhelná, vše z vlastnictví obce Uhelná, IČ: 00636053, do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   uzavření  dohody o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí darovací
smlouvě č. S-2004/0390/OMP (OMP/BD/75/2004/TB), uzavřené dne 28. 7. 2004 mezi
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, jako budoucím dárcem a Olomouckým
krajem jako budoucím obdarovaným týkající se budoucího bezúplatného převodu části
pozemku parc. č.  3994/5 v k.ú.  a obci Lipník nad Bečvou,  a o zrušení  všech práv
a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu, že předmětný pozemek nebyl dotčen
stavbou „SO 104 – úprava silnice II/434 – Okružní křižovatka“.

5. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení,
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.6.

UR/65/38/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2334/18 ost. pl. o výměře 15 m2,
dle geometrického  plánu  č.  3764-35/2010  ze  dne  19.  11.  2010  pozemek
parc. č. 2334/77  ost.  pl.  o  výměře  15  m2  v  k.ú.  a  obci  Hranice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Hranice, IČ: 00303311, za podmínky,  že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc. č.  359/1 ost.  pl.  o výměře
7 m2 a parc. č. 393 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 3764-35/2010
ze dne 19. 11. 2010 pozemky parc. č. 359/1 díl „b“ o výměře 7 m2 a parc. č. 393 díl „a“
o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2334/18 ost. pl. o výměře
3 147  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice  z  vlastnictví  města  Hranice,  IČ:  00303311,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

21



4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.7.

UR/65/39/2011 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. OZAB2DD (11201)
ze dne 11. 2. 2002, ve znění dodatků č. 1. – 4., uzavřené mezi Střední školou sociální
péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 jako pronajímatelem a společností Vodafone
Czech Republic a.s. jako nájemcem, jehož předmětem bude prodloužení doby nájmu
o dalších 10 let. Nájemné bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové
organizace.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.8.

UR/65/40/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření  pozemku  parc.  č.  5462/10  ost.  pl.  o  výměře  10  m2
v k.ú. Zábřeh na Moravě,  obec Zábřeh do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 6. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.9.

UR/65/41/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové
zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

22



4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 5. 2011

5. s o u h l a s í  s ponecháním výnosu příspěvkové organizaci dle bodu B) důvodové
zprávy

6. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  vydání  souhlasu  s  ponecháním
výnosu dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 5. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/65/42/2011 Porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s prominutím odvodu Vojenské nemocnici Olomouc, se sídlem Sušilovo
náměstí 5, 771 11 Olomouc, IČ: 60800691, ve výši 49 000 Kč

3. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  Vojenské  nemocnici  Olomouc,  se  sídlem
Sušilovo náměstí 5, 771 11 Olomouc, IČ: 60800691, zaplatit penále v plné výši

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prominout povinnost zaplatit odvod ve výši 49 000 Kč a prominout penále v plné výši

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/65/43/2011 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření  v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

23



T: ZOK 24. 6. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních
příspěvků

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/65/44/2011 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční  činnosti  Domovu  pro  seniory  Tovačov,  příspěvkové
organizaci, financované z jejího investičního fondu v rozsahu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitelku  příspěvkové
organizace uvedené v bodě 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 6. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 14.

UR/65/45/2011 Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková
organizace - souhlas zřizovatele s přijetím daru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s přijetím finančního daru ve výši 350 tis. Kč dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková
organizace,  že  Rada  Olomouckého  kraje  souhlasí  s  přijetím uvedeného  finančního
daru dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/65/46/2011 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví
pro rok 2011 – vyhodnocení prvního kola žádostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č.1  důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  návrh  dle  bodu  2  usnesení  na  zasedání  Zastupitelstva

24



Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/65/47/2011 Řešení  nezaměstnanosti  v  Olomouckém  kraji  -  plnění  plánu
aktivit

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   průběžné informace o plnění plánu aktivit v oblasti řešení
nezaměstnanosti dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/65/48/2011 Dokumentace pro 1.  výzvy  k předkládání  grantových projektů
v rámci  druhých  globálních  grantů  Olomouckého  kraje
realizovaných  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1, 1.2, 1.3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dokumentaci pro 1. výzvy druhých globálních grantů Olomouckého
kraje  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vyhlásit  1.  výzvy druhých globálních grantů Olomouckého kraje v rámci
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 24. 5. 2011

4. j m e n u j e  členy a náhradníky výběrové komise pro hodnocení  přijatých Žádostí
o finanční  podporu  na  grantový  projekt  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing.  Miroslava  Kubína,  vedoucího  odboru  investic  a  evropských
programů k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 22.

25



UR/65/49/2011 Dokumentace pro 3. výzvu k předkládání grantových projektů
v rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  realizovaného
v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dokumentaci  pro  3.  výzvu  globálního  grantu  Olomouckého  kraje
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory
3.2 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vyhlásit 3. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního
programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  –  oblast  podpory 3.2  dle důvodové
zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 24. 5. 2011

4. z m o c ň u j e  Ing.  Miroslava  Kubína,  vedoucího  odboru  investic  a  evropských
programů k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 23.

UR/65/50/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Vybudování výdejny
stravy“

b) „Silnice II/438 – Opatovice“

c) Projektová dokumentace: „Výstavba nového pavilonu Radkova Lhota“

d) Projektová dokumentace: „Transformace Vincentina ve Šternberku“

e) „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, rekonstrukce objektu Litovel“

f) „Revitalizace  areálu  staré  nemocnice  v  Prostějově  –  II.  etapa,  komunikace  a
inženýrské sítě“ 

g) „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově - II. etapa, sadovnické úpravy“

h) „Domov důchodců Prostějov - Úprava vchodu do budovy“

i)  „III/44311 Dolany - průtah II. etapa“ 

j)  „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“

k) „Domov seniorů Pohoda, Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“

l)  „ÚSP Skalička – přístavba lůžkového pavilonu“

m) „Jižní – Zolova (u ZŠ) – parkoviště, chodník, přechod“

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,

26



hodnotících  komisí  a  určené  osoby  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 7. 6. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až m) usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 24.

UR/65/51/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Silnice  II/434,  Přerov,  část
Komenského ulice - Protihluková opatření“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zdravotnická záchranná služba
Olomouckého kraje - Stavební úpravy objektu v Konici“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vědecká knihovna v Olomouci -
Rekonstrukce interiéru hlavní budovy“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vincentinum - poskytovatel soc.
služeb Šternberk - Úprava venkovních prostor  pro imobilní  uživatele“,  dle důvodové
zprávy

6. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele  části  1 veřejné zakázky „Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - azylové domy pro osamělé rodiče
s dětmi“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele  části  2 veřejné zakázky „Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - azylové domy pro osamělé rodiče
s dětmi“, dle důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“,
dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Silnice II/434, Přerov,
část  Komenského  ulice  -  Protihluková  opatření“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem  Mechanika,  a.s.,  se  sídlem  Prostějov,  Letecká  2,  PSČ  796  86,
IČ: 25518127

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Zdravotnická
záchranná  služba  Olomouckého  kraje  -  Stavební  úpravy  objektu  v  Konici“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem S.M. - Olomouc, s.r.o., se sídlem Olomouc, Hejčín,
Dolní hejčínská 47/25, PSČ 779 00, IČ: 27802469

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Vědecká  knihovna
v Olomouci  -  Rekonstrukce  interiéru  hlavní  budovy“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem  Olomouc,  Hodolany,
tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Vincentinum  -
poskytovatel soc. služeb Šternberk - Úprava venkovních prostor pro imobilní uživatele“

27



mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TOMIreko, s.r.o., se sídlem Třebíč, Karlovo
nám. 48, PSČ 674 01, IČ: 28359216

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  1  veřejné  zakázky  „Zajištění
dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  -  azylové  domy  pro
osamělé rodiče s dětmi“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ELIM - křesťanská
společnost pro evangelizaci a diakonii, Slavíč 22, 753 61 Hranice, IČ: 71240799

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  2  veřejné  zakázky  „Zajištění
dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  -  azylové  domy  pro
osamělé rodiče s dětmi“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Armáda spásy v ČR,
Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ: 40613411

15. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti
vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  -  sociálně  aktivizační  služby  pro
rodiny s dětmi“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem O-K, Hany Kvapilové 2275/7,
746 01 Opava – Předměstí, IČ: 228 23 409

16. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 9 až 15 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

17. r o z h o d u j e  o zrušení nadlimitního otevřeného řízení pro výběr dodavatele veřejné
zakázky  „Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních  služeb  v Olomouckém  kraji  -
nízkoprahové denní centrum na Přerovsku“, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 25.

UR/65/52/2011 Zahraniční  pracovní  cesty -  Würzburg (Německo) a Vojvodina
(Srbsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje
do Würzburgu (Německo) ve dnech 30. 5. - 1. 6. 2011 dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka hejtmana,
a Prof. PhDr. Františka Mezihoráka, CSc., Dr. h. c., člena Zastupitelstva Olomouckého
kraje, do Vojvodiny (Srbsko) ve dnech 19. 6. - 22. 6. 2011 

4. u k l á d á   zajistit realizaci zahraničních pracovních cest dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: červenec 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 26.

UR/65/53/2011 Zahraniční pracovní cesta - Flevoland (Holandsko), Letní škola
AER

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana do Flevolandu (Holandsko) ve dnech 22. – 28. 8. 2011 

28



3. s c h v a l u j e  účast  dalších  zástupců  Olomouckého  kraje  na  Letní  škole  AER
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: září 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 27.

UR/65/54/2011 Finanční  příspěvky  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
pro Turistická informační  centra na území Olomouckého kraje
na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  objemu  finančních  prostředků  vyčleněných  pro  dotační
program „Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém
kraji v roce 2011“ na částku 853.700 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2011 pro žadatele
č. 3, 9, 17, 18, 20 a 21 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  ve znění  vzorové  smlouvy o  poskytnutí  příspěvku
s žadateli č. 3, 9, 17, 18, 20 a 21 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  dle  bodu
4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  předložit materiál „Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2011“ pro žadatele
č. 4 – 8, 11, 12, 14, 15, 19, 22 - 26 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků  z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická
informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2011 pro žadatele č. 4 – 8, 11,
12, 14, 15, 19, 22 - 26 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a schválit  uzavření smluv
s těmito žadateli

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvy
o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 4 – 8, 11, 12, 14, 15, 19, 22 - 26 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

29



UR/65/55/2011 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 22. 4. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/19/25/2011,  UZ/19/26/2011,  UZ/19/27/2011,
UZ/19/28/2011 a UZ/19/29/2011  - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru  nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/19/25/2011  body  3.  2.  a  3.  3.,
č. UZ/19/26/2011 body 3. 7., 3. 9. a 3. 10., č. UZ/19/27/2011 body 2. 1. - 2. 3. a 2. 5.,
č. UZ/19/28/2011 body 3. 1. - 3. 9., č. UZ/19/29/2011 body 2. 1. - 2. 3.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: září 2011

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/19/25/2011,  UZ/19/26/2011,  UZ/19/27/2011,
UZ/19/28/2011 a UZ/19/29/2011  - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  a  dodatků  ke  smlouvám
o budoucích smlouvách dle usnesení  č.  UZ/19/25/2011 bod 3. 1.,  č.  UZ/19/26/2011
body 3. 1. – 3. 6., 4. 1. – 4. 7., 5. 1. – 5. 9., 6. 1. – 6. 5., č. UZ/19/27/2011 body 2. 4.
a 2. 6. – 2. 7.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: září 2011

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení č. UZ/19/25/2011 body 3. 2. a 3. 3.,
č. UZ/19/26/2011 body 3. 7., 3. 9. a 3. 10., č. UZ/19/27/2011 body 2. 1. – 2. 3. a 2. 5.,
č. UZ/19/28/2011 body 3. 1. – 3. 9., č. UZ/19/29/2011 body 2. 1. – 2. 3.

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy a dodatky ke smlouvám o budoucích smlouvách
dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/25/2011  bod  3.  1.,
č. UZ/19/26/2011  body  3.  1.  –  3.  6.,  4.  1.  –  4.  7.,  5.  1.  –  5.  9.,  6.  1.  –  6.  5.,
č. UZ/19/27/2011 body 2. 4. a 2. 6. – 2. 7.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

5. u k l á d á  k usnesení č. UZ/19/36/2011 - Cena hejtmana Olomouckého kraje za práci
ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2010:

organizačně zajistit předání Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch
osob  se  zdravotním  postižením  za  rok  2010  paní  Haně  Mősnerové  dle  usnesení
č. UZ/19/36/2011

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ZOK 24. 6. 2011

6. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/19/37/2011  -  Dotační  program  Podpora  aktivit
zaměřených na sociální začleňování pro rok 2011:

administrativně  zajistit  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  organizacemi,
kterým bylo usnesením č. UZ/19/37/2011 schváleno poskytnutí příspěvku

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: červenec 2011

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  organizacemi,
kterým bylo schváleno poskytnutí příspěvku dle usnesení č. UZ/19/37/2011

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

30



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/65/56/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z 13.  jednání  Komise pro rodinu a sociální  záležitosti  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 27. 1. 2011

b) Zápis z 14. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 10. 3. 2011

c) Zápis z 14. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 17. 3. 2011

d) Zápis z 14. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 28. 3. 2011

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 33.

UR/65/57/2011 Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje – Komise
pro prevenci kriminality a drogových závislostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á  pana Břetislava Mojžíše z funkce člena Komise pro prevenci kriminality
a  drogových  závislostí  Rady Olomouckého  kraje  ke  dni  10.  5.  2011  dle  důvodové
zprávy

3. j m e n u j e  JUDr.  Petra  Halouzku,  členem  Komise  pro  prevenci  kriminality
a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje s účinností od 11. 5. 2011

4. u k l á d á  vyhotovit novému členu komise Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/65/58/2011 Mateřská škola Olomouc, Blanická 16 - souhlas Olomouckého
kraje s přijetím peněžního daru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přijetím peněžního daru ve výši 1. 200 000,- Kč Mateřskou školou
Olomouc, Blanická 16, IČ: 66181500 od statutárního města Olomouc, se sídlem Horní
náměstí  583,  Olomouc,  IČ:  00299308  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  a  do
hospodaření Mateřské školy Olomouc, Blanická 16, IČ: 66181500 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  udělení  souhlasu  dle  bodu
2 usnesení 

31



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 5. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 35.

UR/65/59/2011 Zahraniční pracovní cesta - Lombardie (Itálie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana,
do Lombardie (Itálie) ve dnech 28. 5. – 1. 6. 2011 dle důvodové zprávy 

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

UR/65/60/2011 Zahraniční pracovní cesta - Berlín, Drážďany (Německo)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  náměstka
hejtmana,  Mgr.  Jiřího  Zemánka,  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
a Bc. Miroslava Petříka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje do Berlína a Drážďan
(Německo) ve dnech 16. - 18. 5. 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   organizačně zabezpečit přípravu zahraniční pracovní cesty dle důvodové
zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 24. 5. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

UR/65/61/2011 Různé -  Program „Příspěvek  na  zateplení  a  výměnu  oken“  –
aktuální informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 38.1.

UR/65/62/2011 Různé  –  Smlouva  o  poskytnutí  provozního  a  investičního
příspěvku  Olomouckým  krajem  společnosti  Regionální  letiště
Přerov a.s. pro rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

32



2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  provozního  a  investičního  příspěvku
Olomouckým  krajem  společnosti  Regionální  letiště  Přerov  a.s.  pro  rok  2011  mezi
Olomouckým krajem a  společností  Regionální  letiště  Přerov  a.s.  se  sídlem Přerov,
Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 38.2.

UR/65/63/2011 Různé  –  Partnerství  Olomouckého  kraje  v projektu  Čínská
studia: partnerství – výzkum - vzdělání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do projektu Čínská studia: partnerství –
výzkum – vzdělávání

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení  o  partnerství  a  Čestné  prohlášení  partnera  o
charakteru požadované podpory na projekt

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 38.4.

V Olomouci dne 10. 5. 2011

RNDr. Ivan Kosatík Mgr. Radovan Rašťák
náměstek hejtmana náměstek hejtmana

33


	1. bere na vědomí upravený program 65. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 5. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	4. revokuje své usnesení č. UR/62/62/2011, bod 4, ze dne 29. 3. 2011, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem a městem Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 00288373 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě ze dne 22. 6. 2004 o řešení projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 7 ke smlouvě o řešení projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o spolupráci mezi 3P Consulting, s.r.o. a Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat dohodu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 6 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003 mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 6 dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s předáním závazku vyplývajícího pro Olomoucký kraj ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a MAS Horní Pomoraví o.p.s. se sídlem Hlavní 137, Hanušovice 788 33, IČ: 27777146, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a MAS Moravská cesta (Litovelské Pomoraví) o.s. se sídlem Svatoplukova 16, 784 01Červenka 784 01, IČ: 27037932, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt „DD Šumperk – rekonstrukce koupelen klientů“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou soudržnosti Střední Morava, IČ: 75084911, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou soudržnosti Střední Morava, IČ: 75084911, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na individuální projekt „DD Šumperk – rekonstrukce koupelen klientů“ dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na individuální projekt „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II“ dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „III/44311 Dolany - průtah II. etapa " mezi Olomouckým krajem a obcí Dolany, se sídlem Dolany u Olomouce, Dolany č. 58, PSČ 783 16, IČ: 00298808, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice III/4469 Bohuňovice - rekonstrukce průtahu" mezi Olomouckým krajem a obcí Bohuňovice, se sídlem Bohuňovice, 6. května 109, PSČ 783 14, IČ: 00298697, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Jižní – Zolova (u ZŠ) – parkoviště, chodník, přechod" mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, se sídlem Olomouc, Horní náměstí č.p. 583, 779 00 Olomouc, IČ: 00299308, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodů 2 až 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2010/04503/OIEP/DSM uzavřené mezi Olomouckým krajem a společností COMTECH, spol. s r.o., IČ: 00351407, se sídlem Lorencova 3791, 760 01 Zlín, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh, se sídlem Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 00303640, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05287/OIEP/DSM dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vlastivědné muzeum v Olomouci – elektroinstalace“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 2. 2011 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci - elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a Svatoslavem Mičkou, s místem podnikání Horní hejčínská 364/26, Olomouc ‑ Hejčín, 779 00 Olomouc, IČ: 184 99 261, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 2. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov Na zámečku Rokytnice – Sociální zařízení a rozvody zdravotechniky“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 12. 2010 na realizaci akce „Domov Na zámečku Rokytnice – Sociální zařízení a rozvody zdravotechniky“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby, s.r.o., se sídlem Kojetín, Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 12. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2010 na realizaci akce „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli: HORSTAV Olomouc, s.r.o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 45195706 a TOI TOI sanitární systémy, s.r.o., se sídlem Slaný, Pražská 264, PSČ 27401, IČ: 49551655, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vincentinum ‑ poskytovatel soc. služeb Šternberk – stavební úpravy Zeleného domova“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2010 na realizaci akce „Vincentinum – poskytovatel soc. služeb Šternberk – stavební úpravy Zeleného domova“ mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 73, PSČ 79601, IČ: 255 27 380, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Kvalitnější vzdělávání řemeslníků na SŠP – nadstavba učebnového pavilonu (Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79)“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2010 na realizaci akce „Kvalitnější vzdělávání řemeslníků na SŠP – nadstavba učebnového pavilonu (Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79)“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli: Stavební společnost Navrátil, s.r.o. se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021 a TOI TOI sanitární systémy, s.r.o., se sídlem Slaný, Pražská 264, PSČ 27401, IČ: 49551655, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Sportovnímu klubu při Hasičském záchranném sboru Olomouckého kraje, IČ: 26536706, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 1165/12, 779 00 Olomouc - Nová Ulice, IČ: 61974633 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2011 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů (jedná se o příspěvkové organizace):
	4. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman 135, SPZ OCL 19 39, inventární číslo 009-c-02220, a Fordu Tranzit 100L SPZ OCL 11 09, inventární číslo 1000-HIM, předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Klíč ‑ centrum sociálních služeb, formou převodu práva k hospodaření vozidla Ford Tranzit na Střední školu technickou a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 a použitím vozidla Škoda Forman jako protihodnotu při nákupu nových vozidel, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, kotel elektrický JUNO typ 7554-3, inventární číslo 4/43 a kotel elektrický JUNO typ 7554-3, inventární číslo 4/44, předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Vincentinum ‑ poskytovateli sociálních služeb Šumperk, i, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, vyvrtávačky vodorovné, inventární číslo 42064, revolverového soustruhu DRT 50/60a, inventární číslo 42118 a hrotového soustruhu SUI 40-50 RP, inventární číslo 42811, předaného k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední škole automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, nákladního vozidla LIAZ 150.261, inventární číslo 10000008, předaného k hospodaření Střednímu odbornému učilišti zemědělskému Loštice, Palackého 338, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu dle znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie GLX 1.6, SPZ PVE 95 42, inventární číslo 13/0, předaného k hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisku služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, formou převodu práva k hospodaření na Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, příspěvkovou organizaci, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie Pickup VanPlus 1.3, SPZ SUJ 03 91, inventární číslo 40232, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci formou prodeje za cenu dle znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 2 000 000,- Kč v roce 2012 pro Mikroregion Hranicko na výstavbu úseku Cyklostezky Bečva dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit žádost Mikroregionu Hranicko o poskytnutí finančního příspěvku v roce 2012 na výstavbu úseku Cyklostezky Bečva na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku v roce 2012 pro Mikroregion Hranicko na výstavbu úseku Cyklostezky Bečva za podmínky, že tento projekt získá podporu Regionálního operačního programu, dle důvodové zprávy
	5. ukládá uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje 2012 částku 2 000 000,- Kč pro Mikroregion Hranicko, jako příspěvek na spolufinancování výstavby cyklostezky Bečva dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá jednat s realitními kancelářemi o zprostředkování odprodeje areálu dílen bývalého učiliště v Kojetíně, a to konkrétně budovy č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1640 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1641 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1642 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1644 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1646 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., pozemků parc. č. st. 1638 zast. pl. o výměře 1141 m2, parc. č. st. 1639 zast. pl. o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast. pl. o výměře 911 m2, parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o výměře 164 m2, parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o výměře 91 m2, parc. č. st. 1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o výměře 409 m2, parc. č. st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl. o výměře 386 m2,vše v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména přípojkami plynu, vody a kanalizace, zděným zásobníkem, přístřeškem na kola, studnou, kanalizační šachtou, stožárovou trafostanicí, komunikacemi, zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty, trvalými porosty, včetně vnitřního vybavení, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8.
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/62/36/2011 ze dne 29. 3. 2011, bod 2.4., ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 598/2, parc. č. 717/3, parc. č. 749/1 a parc. č. 750, vše v k.ú. a obci Černotín, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby „Most ev. č. 438-001 Teplice nad Bečvou“, v právu chůze, vjezdu a odjezdu motorových vozidel a mechanizmů na předmětné pozemky za účelem provádění čištění, údržby a oprav stavby „Most ev. č. 438-001 Teplice nad Bečvou“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., IČ: 70890013, jako budoucím povinným z věcného břemene z důvodu změny rozsahu trvalého záboru dotčených pozemků
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej budovy bez č.p./č.e. rod. dům na části pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl., dle geometrického plánu č. 262-40060/2009 ze dne 19. 5. 2009 pozemek parc. č. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané (budova na pozemku jiného vlastníka) z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do společného jmění manželů Kateřina a Milana Boškových za kupní cenu ve výši 10 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 4 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti BRADA Interiery s.r.o., IČ: 27790215, o odprodej budovy bez čp/če, garáž na pozemku parc. č. st. 2208 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku parc. č. st. 2208 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 51 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy a Středního odborného učiliště Uničov, Moravské nám. 681, z důvodu potřebnosti předmětných nemovitostí pro činnost jmenované školy.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesesní, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 ze dne 25. 9. 2009, bod 8., ve věci odkoupení pozemku parc. č. 904/15 ostatní plocha o výměře 70 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty z vlastnictví Anny Sedláčkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7 000,- Kč z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1. – 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje uzavření dohody o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. S-2004/0390/OMP (OMP/BD/75/2004/TB), uzavřené dne 28. 7. 2004 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným týkající se budoucího bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 3994/5 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu, že předmětný pozemek nebyl dotčen stavbou „SO 104 – úprava silnice II/434 – Okružní křižovatka“.
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2334/18 ost. pl. o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 3764-35/2010 ze dne 19. 11. 2010 pozemek parc. č. 2334/77 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hranice, IČ: 00303311, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 359/1 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 393 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 3764-35/2010 ze dne 19. 11. 2010 pozemky parc. č. 359/1 díl „b“ o výměře 7 m2 a parc. č. 393 díl „a“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2334/18 ost. pl. o výměře 3 147 m2, vše v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví města Hranice, IČ: 00303311, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. OZAB2DD (11201) ze dne 11. 2. 2002, ve znění dodatků č. 1. – 4., uzavřené mezi Střední školou sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 jako pronajímatelem a společností Vodafone Czech Republic a.s. jako nájemcem, jehož předmětem bude prodloužení doby nájmu o dalších 10 let. Nájemné bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. 5462/10 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 6. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. souhlasí s ponecháním výnosu příspěvkové organizaci dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o vydání souhlasu s ponecháním výnosu dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prominutím odvodu Vojenské nemocnici Olomouc, se sídlem Sušilovo náměstí 5, 771 11 Olomouc, IČ: 60800691, ve výši 49 000 Kč
	3. souhlasí s prominutím povinnosti Vojenské nemocnici Olomouc, se sídlem Sušilovo náměstí 5, 771 11 Olomouc, IČ: 60800691, zaplatit penále v plné výši
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominout povinnost zaplatit odvod ve výši 49 000 Kč a prominout penále v plné výši
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční činnosti Domovu pro seniory Tovačov, příspěvkové organizaci, financované z jejího investičního fondu v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové organizace uvedené v bodě 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 350 tis. Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s přijetím uvedeného finančního daru dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí průběžné informace o plnění plánu aktivit v oblasti řešení nezaměstnanosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokumentaci pro 1. výzvy druhých globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit 1. výzvy druhých globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. jmenuje členy a náhradníky výběrové komise pro hodnocení přijatých Žádostí o finanční podporu na grantový projekt v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic a evropských programů k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokumentaci pro 3. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit 3. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic a evropských programů k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/434, Přerov, část Komenského ulice - Protihluková opatření“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje - Stavební úpravy objektu v Konici“, dle důvodové zprávy
	4. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vědecká knihovna v Olomouci - Rekonstrukce interiéru hlavní budovy“, dle důvodové zprávy
	5. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - Úprava venkovních prostor pro imobilní uživatele“, dle důvodové zprávy
	6. rozhoduje o výběru dodavatele části 1 veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - azylové domy pro osamělé rodiče s dětmi“, dle důvodové zprávy
	7. rozhoduje o výběru dodavatele části 2 veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - azylové domy pro osamělé rodiče s dětmi“, dle důvodové zprávy
	8. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“, dle důvodové zprávy
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Silnice II/434, Přerov, část Komenského ulice - Protihluková opatření“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Mechanika, a.s., se sídlem Prostějov, Letecká 2, PSČ 796 86, IČ: 25518127
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje - Stavební úpravy objektu v Konici“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem S.M. - Olomouc, s.r.o., se sídlem Olomouc, Hejčín, Dolní hejčínská 47/25, PSČ 779 00, IČ: 27802469
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vědecká knihovna v Olomouci - Rekonstrukce interiéru hlavní budovy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - Úprava venkovních prostor pro imobilní uživatele“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TOMIreko, s.r.o., se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 48, PSČ 674 01, IČ: 28359216
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 1 veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - azylové domy pro osamělé rodiče s dětmi“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ELIM - křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii, Slavíč 22, 753 61 Hranice, IČ: 71240799
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci části 2 veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - azylové domy pro osamělé rodiče s dětmi“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Armáda spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ: 40613411
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem O-K, Hany Kvapilové 2275/7, 746 01 Opava – Předměstí, IČ: 228 23 409
	16. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 9 až 15 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do Würzburgu (Německo) ve dnech 30. 5. - 1. 6. 2011 dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, a Prof. PhDr. Františka Mezihoráka, CSc., Dr. h. c., člena Zastupitelstva Olomouckého kraje, do Vojvodiny (Srbsko) ve dnech 19. 6. - 22. 6. 2011
	4. ukládá zajistit realizaci zahraničních pracovních cest dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana do Flevolandu (Holandsko) ve dnech 22. – 28. 8. 2011
	3. schvaluje účast dalších zástupců Olomouckého kraje na Letní škole AER dle důvodové zprávy
	4. ukládá zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení objemu finančních prostředků vyčleněných pro dotační program „Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2011“ na částku 853.700 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2011 pro žadatele č. 3, 9, 17, 18, 20 a 21 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku s žadateli č. 3, 9, 17, 18, 20 a 21 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá předložit materiál „Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2011“ pro žadatele č. 4 – 8, 11, 12, 14, 15, 19, 22 - 26 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2011 pro žadatele č. 4 – 8, 11, 12, 14, 15, 19, 22 - 26 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito žadateli
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 4 – 8, 11, 12, 14, 15, 19, 22 - 26 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. ukládá k usnesením č. UZ/19/25/2011, UZ/19/26/2011, UZ/19/27/2011, UZ/19/28/2011 a UZ/19/29/2011 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/19/25/2011, UZ/19/26/2011, UZ/19/27/2011, UZ/19/28/2011 a UZ/19/29/2011 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/19/25/2011 body 3. 2. a 3. 3., č. UZ/19/26/2011 body 3. 7., 3. 9. a 3. 10., č. UZ/19/27/2011 body 2. 1. – 2. 3. a 2. 5., č. UZ/19/28/2011 body 3. 1. – 3. 9., č. UZ/19/29/2011 body 2. 1. – 2. 3.
	4. ukládá podepsat smlouvy a dodatky ke smlouvám o budoucích smlouvách dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/25/2011 bod 3. 1., č. UZ/19/26/2011 body 3. 1. – 3. 6., 4. 1. – 4. 7., 5. 1. – 5. 9., 6. 1. – 6. 5., č. UZ/19/27/2011 body 2. 4. a 2. 6. – 2. 7.
	5. ukládá k usnesení č. UZ/19/36/2011 - Cena hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2010:
	6. ukládá k usnesení č. UZ/19/37/2011 - Dotační program Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2011:
	7. ukládá podepsat smlouvy mezi Olomouckým krajem a organizacemi, kterým bylo schváleno poskytnutí příspěvku dle usnesení č. UZ/19/37/2011
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. odvolává pana Břetislava Mojžíše z funkce člena Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje ke dni 10. 5. 2011 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje JUDr. Petra Halouzku, členem Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje s účinností od 11. 5. 2011
	4. ukládá vyhotovit novému členu komise Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím peněžního daru ve výši 1. 200 000,- Kč Mateřskou školou Olomouc, Blanická 16, IČ: 66181500 od statutárního města Olomouc, se sídlem Horní náměstí 583, Olomouc, IČ: 00299308 do vlastnictví Olomouckého kraje a do hospodaření Mateřské školy Olomouc, Blanická 16, IČ: 66181500 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana, do Lombardie (Itálie) ve dnech 28. 5. – 1. 6. 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana, Mgr. Jiřího Zemánka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje a Bc. Miroslava Petříka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje do Berlína a Drážďan (Německo) ve dnech 16. - 18. 5. 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zabezpečit přípravu zahraniční pracovní cesty dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí provozního a investičního příspěvku Olomouckým krajem společnosti Regionální letiště Přerov a.s. pro rok 2011 mezi Olomouckým krajem a společností Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do projektu Čínská studia: partnerství – výzkum – vzdělávání
	3. ukládá podepsat Prohlášení o partnerství a Čestné prohlášení partnera o charakteru požadované podpory na projekt

